

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от <u>Об омугия</u> 2019 года

COL 2N

О присвоении статуса "базовое учреждение" системы образования муниципального образования "Город Архангельск" МБОУ Гимназия № 21, МБОУ СШ № 37, МБОУ СШ № 51

На основании решения городского Экспертного совета системы образования муниципального образования "Город Архангельск (протокол от 28.03.2019 № 2), в целях определения площадок по организации методического сопровождения педагогов образовательных организаций по направлениям, значимым для развития системы образования города, и в соответствии с положением о базовом учреждении системы образования муниципального образования "Город Архангельск", утверждённым постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 05.02.2016 № 126 (далее – Положение), приказываю:

1. Присвоить статус базового учреждения системы образования муниципального образования "Город Архангельск" на период с апреля 2019 по апрель 2020 гг. муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям муниципального образования "Город Архангельск":

"Гимназия № 21" (по направлениям:

- "Методическое сопровождение педагогов образовательных организаций г. Архангельска по освоению технологии эвристического обучения как средства формирования творческого интеллектуального мышления младшего школьника";
- "Методическое сопровождение педагогов по внедрению инновационных педагогических технологий в условиях введения ФГОС ООО (русский язык, литература, иностранный язык)";

"Средняя школа № 37" (направление "Методическое сопровождение педагогов образовательных организаций города Архангельска по вопросам инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в условиях начальной и основной школы");

"Средняя школа № 51 имени Ф.А. Абрамова" (направление "На пути к чистой книге". Методическое сопровождение педагогов по вопросам реализации в образовательном пространстве школы краеведческого компонента как системного элемента духовно-нравственного воспитания во внеурочной деятельности").

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования "Город Архангельск":

"Гимназия № 21" Боровиковой Т.Н.;

"МБОУ СШ № 37" Козяр С.В.;

"МБОУ СШ № 51 имени Ф.А. Абрамова" Лариной Т.А.:

2.1. организовать работу в режиме базового учреждения в соответствии с Положением;

- 2.2. обеспечить организацию работы в рамках федерального проекта "Современная школа" (во исполнение национальных целей и стратегических задач, утвержденных Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204);
- 2.3. обеспечить эффективное функционирование базового учреждения в соответствии с показателями п.7 Положения;
- 2.4. обеспечить достижение целевых показателей "дорожной карты" по реализации национального проекта "Образование";
- 2.5. обеспечить информационную открытость и доступность функционирования базового учреждения системы образования муниципального образования "Город Архангельск" посредством размещения информации на официальном сайте общеобразовательной организации;
- 2.6. ежегодно предоставлять отчет о ходе реализации направления в городской Экспертный совет системы образования муниципального образования "Город Архангельск" в соответствии с планом работы департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск" на текущий год.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента

Е.С. Ерыкалова